INDICAÇÃO Nº
1817
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, aos órgãos competentes, a adoção das medidas necessárias para o garantir o devido atendimento aos moradores dos bairros do município de Mauá inseridos em área de proteção aos mananciais, em atendimento aos princípios básicos de saneamento e a legislação aplicável à espécie.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura pretende indicar ao Executivo Estadual que adote as medidas necessárias ao devido atendimento dos moradores dos bairros do município de Mauá inseridos em área de proteção aos mananciais, para, em parceria com a Administração Municipal e Saneamento Básico do Município de Mauá - SAMA, garantir a esta parcela da população acesso aos serviços de saneamento, nos termos dos princípios das Políticas Nacional e Estadual de Saneamento, observada a legislação ambiental pertinente as áreas de mananciais.

Sala das Sessões, em

Deputado Donisete Braga - PT

SPL - Código de Originalidade: 531720 020904 1543